ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕВОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

№

Москва

О внесении изменений и дополнений в приказ от 01 декабря 2014 года № 444 «О
введении в действие Правил внутреннего учебного распорядка обучающихся»

В целях совершенствования учебного распорядка обучающихся
п р и к а з ы в а ю :

I. В Правилах внутреннего учебного распорядка обучающихся,

утвержденных приказом от 01.12.2014 № 444 внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Внешний вид каждого обучающегося при нахождении в Университете

или при выполнении им учебных обязанностей в зависимости от времени

года, условий проведения занятия (мероприятия) должен соответствовать

общепринятому деловому стилю, который отличают сдержанность,

традиционность, аккуратность.

Категорически запрещены:

• религиозная одежда и головные уборы;

• спортивная одежда;

• шорты;

• одежда из просвечивающих тканей и иная одежда, очевидно не

соответствующая деловому стилю».

1.2. Первый абзац подпункта 12.1 изложить в следующей редакции:

«12.1. В Университете запрещается:

• приносить и распивать энергетические, алкогольные, спиртосодержащие

напитки и пиво, находиться в состоянии алкогольного, наркотического или

токсического опьянения; приносить, употреблять и распространять наркотические

средства, психотропные вещества, курительные смеси, содержащие наркотические

средства, психотропные вещества, наркотические растения и их аналоги, снюс,

электронные сигареты, моды, мехмоды, мини-кальяны (парогенераторы); совершать

иные действия, за которые действующим законодательством Российской Федерации

или субъектов Российской Федерации предусмотрена юридическая

ответственность».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

учебной и воспитательной работе С.В. Никитина.

Ректор //7/^ В.В.Ершов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Начальник УМУ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Специалист отдела организации

учебно-методической работы УМУ

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Проректор по учебной и

воспитательной работе

Заместитель ректора

по безопасности

Начальник юридического отдела

Т.В. Казакова

Т.С.Дилбарян-Дарчинян

О.Ю.Наумова

С.В. Никитин

В.В.Молчанов

Т.В. Туманова

Начальник организационно-контрольного отдела Е.И.Зелинская

Председатель Студенческого совета М.М. Крайнев

Список рассылки:

Первый проректор

Проректор по учебной и воспитательной работе

Заместитель ректора по безопасности

Факультеты

УМУ

Отдел филиалов

Юридический отдел